8
8-1Catálogo General Accionamientos y Sistemas 2000/2001
Alimentadores DC SM32
8.1 Breve descripción
Los equipos de la serie SM32 son convertidores trifásicos CA/CC semicontrolados
diseñados para suministrar voltajes constantes al circuito intermedio (DC link) de los
inverter de la serie AMV32, AMD32, AVy y AFy.

tiristores de potencia durante un fallo de red.
8.2 Siglas identificación producto
SM32 480 185
Siglas del productoSM32
480 Máximo voltaje de red
185 Intensidad nominal de salida del DC link, clase 1 (A)
--
8
Catálogo General Accionamientos y Sistemas 2000/20018-2
Alimentadores DC SM32
8.3 Selección del alimentador
El alimentador SM32 se debe seleccionar de modo que la suma de las intensidades de los inverters conectados al
DC-link, para ambos las clases 1 y 2, sea inferior o igual a la indicada en la siguiente tabla:
Tabla 8.3.1: Intensidades y voltajes de salida del DC link
SM32-480-185 S9V73 185 150 1,35 x ULN
SM32-480-280 S9V74 280 225 1,35 x ULN
SM32-480-420 S9V75 420 340 1,35 x ULN
SM32-480-650   S9V76 650 540 1,35 x ULN
SM32-480-1050  S9V72 1050 850 1,35 x ULN
SM32-480-1500 S9V71 1500 1300 1,35 x ULN
Tipo
alimentador
Código
SIEI